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Saniona väljer Kv7 substans för att utse läkemedelskandidat 
inom epilepsi

Saniona (OMX: SANION), ett biofarmaceutiskt företag i klinisk fas, meddelar idag att bolaget har 
initierat kandidaturvalsfasen med en egenutvecklad subtypselektiv frontrunner-molekyl från 
Kv7 lead optimization-programmet för epilepsi. Substansen har en unik selektivitetsprofil och 
representerar en potentiell ny generation av effektiva och väl tolererade epilepsiläkemedel.

“Det är mycket tillfredsställande att vi efter bara ett år i lead optimization kan initiera de slutliga 
testerna för att utse en kandidat för preklinisk utveckling. Kv7-kanalerna är ett av de mest lovande 
målområdena för behandling av epilepsi och vi upplever ett stort kommersiellt intresse för vårt 
program”, säger Thomas Feldthus, vd för Saniona.

”Vår Kv7-substans har en helt ny och innovativ verkningsmekanism såväl som selektivitetsprofil, och 
den snabba identifieringen av substansen var endast möjlig tack vare vår mycket robusta 
forskningsplattform, IonBaseTM, som kännetecknas av ett snabbt omlopp av kemi, biologiska tester, 
integration av databaser och IP-skydd. Jag är övertygad om att profilen på vår innovativa Kv7-substans 
representerar en ny generation av effektiva och väl tolererade epilepsiläkemedel med potential att 
användas vid andra hjärnsjukdomar inklusive depression och bipolär sjukdom”, säger Palle 
Christophersen, EVP Research på Saniona.

Epilepsi, en hjärnsjukdom som kännetecknas av återkommande anfall, drabbar miljontals människor 
över hela världen. Det finns ett stort otillfredsställt behov eftersom cirka 30 procent av patienterna 
inte svarar på nuvarande läkemedel.

Kv7-kanaler förmedlar transport av kaliumjoner över neuronernas cellmembran, vilket minskar 
sannolikheten för att okontrollerade nervimpulser ska genereras. Kv7-kanalaktivatorerna är därför 
mycket effektiva för att hämma överaktiva neuroner och därmed förhindra uppkomsten av epileptiska 
anfall. Mutationer i Kv7-kanaler som innehåller subenheterna Kv7.2- och Kv7.3- utgör den näst 
vanligaste orsaken till ärftliga svåra barnepilepsier, vilket visar deras betydelse för att kontrollera 
nervcellsaktivitet.

Den icke-selektiva Kv7-aktivatorn retigabin har visat både kliniskt och kommersiellt proof-of-concept 
för behandling av patienter med resistenta fokala anfall. Retigabin har också visat antiepileptisk effekt 
och utvecklingsförbättring i prövarledda mindre studier med barn som har funktionsförlustmutationer 
i Kv7.2. Retigabin har dock tagits bort från marknaden på grund av substansspecifika och icke-
målrelaterade biverkningar.

I Kv7-kanalfamiljen ingår fem subtyper, varav kanaler bestående av subenheterna Kv7.2 och Kv7.3 
uttrycks selektivt i hjärnan. Sanionas program fokuserar på utveckling av subtypselektiva Kv7.2/Kv7.3-
aktivatorer, och därigenom undviks de besvärliga biverkningarna hos retigabin på CNS och 
urinsystemet, något som orsakade en hög andel avhopp från de kliniska studierna och så småningom 
resulterade i ganska låg följsamhet till läkemedlet trots god effekt.



För mer information, vänligen kontakta
Thomas Feldthus, VD, +45 22109957; thomas.feldthus@saniona.com

Om Saniona
Saniona är ett biofarmaceutiskt företag i klinisk fas som fokuserar på upptäckt och utveckling av 
läkemedel som modulerar jonkanaler. Sanionas längst framskridna läkemedelskandidat, tesofensin, 
har utvecklats mot myndighetsgodkännande för fetma av Sanionas partner Medix. Saniona utvecklar 
fyra läkemedelskandidater, inklusive Tesomet™ och de tre jonkanalsmodulatorerna SAN711, SAN903 
och SAN2219. Tesomet™ har gått vidare till kliniska prövningar i mellanfas för sällsynta ätstörningar. 
SAN711 har slutfört fas I för epilepsi. SAN903 är redo för fas I för inflammatoriska och fibrotiska 
sjukdomar. SAN2219 befinner sig i preklinisk utveckling för epilepsi. Saniona har forsknings- och 
utvecklingssamarbeten med Boehringer Ingelheim GmbH, Productos Medix, S.A de S.V, AstronauTx 
Limited och Cephagenix ApS. Saniona har sitt säte i Köpenhamn, Danmark, och är noterat på Nasdaq 
Stockholm Small Cap (OMX: SANION). Läs mer på .www.saniona.com

Denna information är sådan information som Saniona AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners försorg, för 
offentliggörande den 2023-11-21 08:00 CET.
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